[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	2912.2017
	  №
	30

	с. Тамбовка

	  Об утверждении порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений

В соответствии с пунктом 4 статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказываю:

1.Утвердить прилагаемый Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений.
2. Установить, что бюджетные меры принуждения за совершение бюджетных нарушений применяются в пределах текущего финансового года и двух лет планового периода с даты выявления нарушений.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image2.jpg]

Заместитель главы Администрации

района по экономике и финансам -

начальник финансового управления

       С.С.Евсеева
администрации района

Утверждён

приказом финансового управления

  от 29.12.2017 № 30
Порядок

исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений
     1.Бюджетная мера принуждения за совершение бюджетного нарушения применяется Финансовым управлением на основании уведомления о применении бюджетных мер принуждения органа муниципального финансового контроля.

     2.К главному распорядителю средств районного бюджета, распорядителю средств районного бюджета, получателю средств районного бюджета, главному администратору доходов районного бюджета, главному администратору источников финансирования дефицита районного бюджета, совершившему бюджетное нарушение, применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации (далее - бюджетные меры принуждения).

     3.Заместитель главы Администрации района по экономике и финансам – начальник финансового управления администрации района (далее - начальник Финуправления) в течение трёх рабочих дней с момента поступления рассматривает уведомление о применении бюджетных мер принуждения органа муниципального финансового контроля, содержащее основания для применения бюджетных мер принуждения.

     4.После рассмотрения начальником Финуправления уведомление о применении бюджетных мер принуждения передаётся заместителю начальника финансового управления – начальнику бюджетного отдела для подготовки в течение 3 рабочих дней решения о применении бюджетных мер принуждения.
5. Решение финансового управления о бесспорном взыскании суммы средств, предоставленных из районного бюджета бюджету соответствующего поселения, платы за пользование ими, и (или) пеней за несвоевременный возврат средств бюджета района  (далее – решение о взыскании) или решение о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета (за исключением межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджетам поселений на исполнение полномочий района) (далее – решение о приостановлении, решение о сокращении соответственно) принимается в следующих случаях:

- нецелевого использования межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение полученных из  районного бюджета;

- нарушения получателем средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты из районного бюджета , условий предоставления межбюджетных трансфертов, если это действие не связано с нецелевым использованием бюджетных средств.

Подготовку проектов решений о применении бюджетных мер принуждения, обеспечение реализации принятых финансовым управлением района решений о применении бюджетных мер принуждения осуществляет отдел учета и отчетности финансового управления района.

Решения о применении бюджетных мер принуждения оформляются приказами (приложение №№1; 2).

                                                                                         Приложение № 1
                                                                                                      к порядку исполнения решения

                                                                                                      о применении бюджетных мер

                                                                                                      принуждения
	[image: image3.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	от
	  №

	с. Тамбовка

О  бесспорном взыскании суммы средств, предоставленных из бюджета Тамбовского района бюджету Поселения,  платы за пользование ими, и (или) пеней за несвоевременный возврат средств  бюджета Тамбовского  района

В соответствии с Приказом финансового управления Тамбовского  района  от «__» ___ 20  г. № ___ «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений» в связи с выявлением факта
______________________________________________________________________ (содержание  нарушения в соответствии со статьями 306.4, 306.5,306.6, 306.7 или 306.8 Бюджетного кодекса Российской Федерации)
Приказываю:

1. Применить  бюджетную меру принуждения   путем бесспорного взыскания средств за счет доходов, подлежащих зачислению в бюджет _____________________________________________________________________________

                                    (наименование муниципального образования Поселения)

применяемую, в связи с нарушением исполнения обязательств по ___________________________________________________________________________________

(реквизиты договора, соглашения, и т.п.)

в сумме _______________, рассчитанной   по состоянию на _____________
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на __________

Заместитель главы Администрации

района по экономике и финансам -

начальник финансового управления
       С.С.Евсеева

администрации района
                                                                                                     Приложение № 2
                                                                                                      к порядку исполнения решения

                                                                                                      о применении бюджетных мер

                                                                                                      принуждения
	[image: image4.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	от
	  №

	с. Тамбовка

О приостановлении предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением
межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий муниципального района)

из бюджета Тамбовского района
В соответствии с Приказом финансового управления Тамбовского  района  от «__» ___ 20  г. № ___ «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений»
Приказываю:

1.______________________________________________________________________
(наименование и код главного распорядителя средств бюджета Тамбовского района)

приостановить с ____ ____________ 20___г. предоставление _____________________________________________________________________________

(название и код классификации   расходов соответствующего межбюджетного трансферта)

бюджету ____________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

в связи с выявлением факта  _____________________________________________________________________________

                                                         (содержание  нарушения в соответствии со статьями

_____________________________________________________________________________

306.4, 306.5,306.6, 306.7 или 306.8 Бюджетного кодекса Российской Федерации)

2.С                  приостановить
(наименование главного распорядителя средств бюджета Тамбовского  района, осуществляющего перечисление межбюджетного трансферта)

с лицевого счета № __________________санкционирование оплаты денежных обязательств по перечислению указанных  межбюджетных трансфертов бюджету

_____________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования Поселения)

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ______________________________________________________________________________ Руководитель                                                                                                           С.С.Евсеева